令和４年２月３日

 保 護 者 の 皆 様 へ

武豊町教育委員会
教育長 加藤 雅也

武豊町内小中学校卒業式での新型コロナウイルス感染症への対応について

（お願い）

 日頃は、本町の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染症まん延防止を踏まえ、お子様を感染症のリスクから
守るため、十分な感染防止の対策を講じながら小中学校の卒業式を行っていきます。
３月３日（木）、３月１８日（金）に行われる卒業式は下記の対応を図りたいと思いま
す。
保護者の皆様には、ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

〇 卒業式での対応について

(1) マスクの着用
お子様を含め、卒業式に列席する保護者の皆様も、マスクの着用にご協力をお願い

します。

 (2) アルコール手指消毒の実施
   卒業式当日はアルコール手指消毒液を入り口付近に設置します。式場に入る際に

使用してください。

  (3) 参加保護者数の制限
   保護者の参加を１家庭２名までとします。

  (4) 在校生の参加中止
   在校生の参加は中止とします。

(5) 式典時間の短縮
  式典全体の時間を短くするため、告辞・祝辞は紙面にて行います。来賓の方々の
 出席はありません。

 (6) 卒業式当日の健康状態の把握
   卒業式当日の朝、お子様や同居のご家族が濃厚接触者に特定されていたり、発熱

など風邪の諸症状が出ていたりした場合は、参加を見合わせるようにしてください。

※今後、状況が大きく変わる場合には、再度お知らせを行うこともあります。感染防止
に向けてご理解とご協力をお願いいたします。

（お問い合わせ）
武豊町教育委員会 学校教育課

指導主事 稲垣 勉
電話 0569-72-1111